uobis dabimus pro salario centum libras ianuenses с multas altercaciones disputaciones contenciones facias

et terciam . partem bannorum et datarum comisso- super predictas et aliis quam plurimis peticionibus

: et excussorum uero tempore sicut in fossani supradicte questiones et aliter sopite et terminate

iOontinetur et domum pro hospitio siue ap- fuerunt coram domina M. С1) comitissa matre domini

patu. eomodo quod ad regimen fossani faciendum amedei comitis sabaudie et coram domino philippo

pro dicto salario cum uno iudice uenietis iuraturi electo primo lugdunensis ecclesieW inter predictos do-

antequatn ad hospitium descendatis sine tenore ali- minum comitem et uldricum mistralem et de uoluntate

quo super nostra capitula et statuta, cui electioni si ipsorum in hunemodum. uidelicet quod dictus mistralis

per uos facta fuerit complacens responsio usque ad et sui heredes habeant teneant et possideant perpetuo

secundum diem post huius receptionem gratissimum a domino comité, et ipsius heredibus dicta molendina

uobis erit. alioquin supradicta electio irrita sit et pro vni. modiis frumenti. annuatim soluendis in medio

cassa. Actum in fossano. interfuerunt ibi testes ro- augusto medietatem et aliam medietatem in natale

gati dominus petrus mauricius potestas fossani ct domini tale quale aduenerit ad dicta molendina. et

uillelmus teaza. dictus dominus comes promisit dicto uldrico et ipsius

Ego opizo de guala notarius sacri palatii banc car- heredibus quod ipse uel sui heredes uel castellanus

tarn scripsi. .. « .' • с/ de chillons uel aliquis alius nomine ipsius uel per

. > i . \.\ . • ipsum faciant molendinum uel molendina. a clusa

.' 1 ,\ de chillón usque ad uillani de rayna uolendo et con-

.( MPÇCCÇIII ) cedendo dictus dominus comes nomine suo et he-

v '-.я redum suorum quod ipse uldricus et heredes sui

Transazione, di questioni msorte tra Amedeo conte possint faceré quam plura alia molendina in de-

di Savoia ed Uldrico Mistrale di Fillanova presso cursu acque de quo mohuntur supradicta molendina

Chillón, pei molini, pei bandi с per altri diritti. sua sine contradictione ipsius domini comitis et here-

■V

1252, 22 aprile

(1) Margherita , figliaola cd crede di Guglielmo eignere del Foe-

eigny, seconda moglie del coole Tommaso I di Savoia. — G. В. A.
Da cop,a .incrone.^Regii Archiv» di Corte. (s) рШррв м Tommaso ц qnale dop0 ayer

lenuto lungo lempo in commenda 1' areivescovado di Lione , non
( G. В. А. )

imo duc<

duo. infra ,X. kal. maii. CUm discordia uel lis esset ,\0p0 ]a morte je¡ ГгаГсШ Amedeo IV e Pietfo IL — G.B. A

Anno domini milleximo ducenteximo tmiiKHiaginta aTe"do ™ai ™lul° enlrare orAlD] °Af[¿ Polfe Р,0\ P"nd,er(e !"

1 1 ^ moglie Alice di Borgogna , с In conle di Savoia dal 1268 al 1285
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dum suoruui. super banna et clama triuin solidorum

et sexta parte maiorum bannorum fuit dictum et

ordinatum quod remaneant dicto uldrico mistrali et

ipsius heredibus perpetuo, super domibus ipsius mistra-

lis dictum fuit et ordinatum quod quatuor de domi

bus suis cum grangia sua quas nunc habet in uiila

noua sibi et ipsius heredibus in perpetuum rema

neant libera et exempta, cetera uero que habet uel

in futurum acquireret in uilla noua teneantur do

mino comiti et ipsius heredibus sicuti et alie domus

uille noue sibi tenentur uidelicet ad taysas. et si uende-

rentur ad trezenum et ad laudamentum. fuit et dictum

et ordinatum atque actum quern dictum uldricum

et dominum amedeum comitem quod domus quan

tum dictus uldricus fecerat in uilla noua ad opus

macelli quod cásale cum dicta domo remaneant

domino comiti et macellum. item fuit dictum quod

X. solidi quod accipiebat in riuagia remaneant do

mino uldrico et ipsius heredibus et xim. solidi in

chonobia. et quod castellanus chillonis ipsam cho-

nobiam possit uendere uel cuicumque uoluerit uel

retiñere si noluerit. item dictus fuit quod castella

nus chillonis qui pro tempore fuerit. possit albergare

casalia curtilia et alia sine contradictione dicti mi-

stralis uel heredum suorum ibidem et in continenti

dictus dominus comes nomine suo et heredum suo

rum dictum huldricum mistralem et heredum ipsius

retinuit et inuestiuit de mistralia uille noue et de

iuribus pertinentibus ad dictam mistraliam. et de

omnibus fèudis que dictus uldricus. ab ipso domino

comité tenebat apud chillón seu uillam nouam uel

extra salais et usagiis et seruiciis que sibi debebat

pro predictis. et hec omnia supradicta utraque pars

promisit nomine suo et heredum suorum in per

petuum tenere et obseruare et inuiolabiliter custo-

dire et nunquam contrauenire. Actum est hoc. apud

petram castelli in camera iuxta ecclesiam presen-

tibus testibus domino petro decano rimilliaci domino

umberto de saysello. magistro petro officiali curie

domini comitis. umberto marescalci castellano, auil-

t liane domino, bosone de mascón, domino uuillelmo

de uileta. Et de hiis omnibus supradictis postmodum

dictus dominus comes пес non et iam dictus uldri

cus mistralis apud motam de prope camberium in

domo canonicorum belicii presens instrumentum fieri

preceperunt. anno domini milleximo ducenteximo

quinquaginta duo. indictione decima, quinto nonas

maii ubi fuerunt uocati testes et rogati. uir nobilis

dominus umbertus de saysellum. umbertus castella

nus auilliane. magistcr petrus lumbardi officialis

curie domini comitis. uillelmus falastecus. dominus

uillielmus de uileta. stephanus de ayma uinea. um

bertus de sala, uillielmus de turnone. ugo de mascón.

Et ego iacobus notarius. et ad maiorem rei firmi-

tatem dictus dominus comes huic presenti instru

mento sigillum suum fecit apponere in testimonium

ueritatis.

( MDCCCCIV )

Immisslone in possesso di prebenda , beneficio, stallo

in coro e luogo nel capitolo di s. Stefano di Biella,

per parte del prevosto di esso capitolo , cT ordine

del vescovo di Vercelli , Martina , a favore del

chierico Giacomo Borgesio.

1252, 11 luglio. .

Valt'origiuale. ^.rcbivio capitolare di Biella.

(V.F.P.j'

Anno dominice incarnationís millesimo ducenté

simo quinquagesimo secundo, indictione décima, die

b iouis. undécimo mensis iulii. in ecclesia beati ste-

phani bugellensis. presentibus testibus presbítero

alberto. iohanne dulciano. uberlo de sandiliano ca

nonices bugellensibus et presbítero guidone capel-

lano domini electi uercellensis. ibique cum dominus

martinus dei gratia uercellensis electus et cornes

mandasset per presbiterum guidonem capellanum

suum magistro prepósito ecclesie de bugella ut ia-

cobum de borgesio clericum in corporalem posses

sionem prebende et beneficii quam et quod raynal-

dus filius paxii de anfiso uercellensis obtinere sole-

bat in ea ecclesia sancti stephani bugellensis indu-

cens stallum in choro et locum in capitulo sibi as-

signare deberet. . idem dominus prepósitos uolens

mandatum dicli domini electi sicut tenetur adim-

c plere incontinenti auctoritate prefati domini electi

induxit iam dictum iacobum in possessionem supra-

scripti beneficii et prebende stallum in choro et

locum in capitulo assignans eidem. et in signum

uere possessionis, memoratus prepositus accipiens

eundem iacobum per brachium duxit ipsum ad ai-

tare beati stephani situai in ecclesia memórala et

posuit in manibus ipsius iacobi more sólito pannum

suprascripti altaris.

Ego girardinus de magistro girardo notarius

fui et hanc carlam scripsi.

( MDCGCCV ) .

d Sentenza pronuncíala du Gabriele Pestenagà , giu-

dice di Moncalieri, colla quale Uberlo de Mansione

viene condannato alla dismissione a favore del

tnonastero di S. Solutore di Torino , d una pezza

di terra da esso tenuta sulle fini di Carpice , ov-

vero alla prestazione délia quarta parte dei frutti

tanto degli anni trascol si che di quelli in avvenire.

1252, 14 novembre

Dali'originale. Archmo del A Economato.

( L. G. P. )

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo secundo, indictione décima, die iouis. décima
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quarta intrante nouembris. presentibus testibus in- a

frascriptis. causa uertebatur coram domino gabriele

de pestenaga iudice communis montiscalerii inter

zoimm de calpice nomine monasterii sancti solutoris

de taurino cuius sindicus est ex una parte et uber-

tum de mansion e ex altera dato libello in hac forma,

coram potestate montiscalerii uel eius iudice. agit

zonus de calpice contra ubertum de mansione et

petit ab eo nomine monästerii sancti solutoris cuius

sindicus est sibi dimitti peciam unam terre in fi-

nibus et territorio calpicis. cui coherent ab una parte

uia ab alia ubertus mazurránus et petrus mala, et

quam peciam terre dicit dicto monasleriö përtinere

iure dominii uel quasi, quam petit nomine prèdicto

cum fructibus stantibus et cum omnibus expensis

et dampno suo loco et tempore declarandis et saluo b

iure ipsi monasterio adendi. diminuendi. muctandi.

pluris et alterius petitionis faciende in omnibus aliis

proponit auctionem in rem aut prestet ei quartam

partem fructuum inde prouenientium tam de pre

térito quam de futuro proponit directam publicia-

nam protestatur die lune v. intrante agusto datus

est hic libellus cui datus est terminus ad responden

dum ad x. dies, die ueneris xxni. mensis agusti.

dicit ubertus ante litis conteslationem saluis omni

bus exceptionibus et dilacionibus que possunt sibi

prodesse tam ante contestationem litis quam post

litem contestando et saluo omni iure competenti

quod petita non uult dimjtere. unde lite contestata

et probationibus receptis et testibus utriusque partis

et uisis intellectis allegationibus hinc inde et habita с

deliberatione plenaria et conscilio sapientis domini

mathei cerui presentibus partibus dedit senlentiam

in scriptis nominatus iudex dominus gabriel uide-

licet quod condempnauit per sententiam ubertum

de mansione ipsi zono nomine ipsius monasterii et

ipsi monasterio ut restituât predictam peciam terre

in libello petitam. et hoc usque ad decern dies aut

quartam partem fructuum presentis anni et anno-

rum preteritorum. quibus dictam terram tenuit et

de quibus non soluit. et ut in futurum prestet. quar*

tam fructuum predicte terre omni anno computata

decima in dicto quarto tam presentis anni et pre

teritorum quam futurorum et hoc usque ad xl. dies

si elegerit tenere terram litis.

Testes ibi fuerunt rogati uido de episcopo. bergun-

dius sacus. et rodulfus papalardus. et iordanus me-

glaca.

Ego nicholaus punzillonus notarius sacri palacii in

terim rogatus et hanc cartam scripsi. Et ego gabriel

de pestenaga iudex tunc temporis montiscalerii tulli

predictam sentenciam et me subscripsi.

( MDCCCCVI )

Instromento per cui Ambrogio abate di S. Solutore

investisce Zono di Carpice, e gli concede di godere

Vusufrutto pendente la sua vita di diversi beni ivi

descritti, esistenti nel territorio di Carpice, de quali

il detto Zono aveva già falta donazione al mo-

nastero di S. Solutore.

1255, 6 marzo ,

Originale síncrono. Vall'archivio del ñ. Economato.

(t:€.P.)

In nomine domini nostri ihesu christi. anni cuius

sunt, millesimo ducentésimo quinquagesimo tercio,

die dominico, sexto die marcii. indictione undécima,

presentibus testibus inferius nominatis. cum zonus de

calpice donacionem et remissionem fecisset de om

nibus fructibus godiis et prouentibus uniuersis pro-

uenientibus. et qui poterint de cetero proueniri ex

rebus omnibus quos dictus zonus habebat et tenebat

in feudum a monasterio sancti solutoris de taurino,

uel etiam alia de causa, sitis in poderio siue fíríibus

calpicis. domino ambroxio abbate monasterii sancti

solutoris de taurino, nomine ipsius monasterii reci-

pienti. ut constabat per publicum instrUmentum. a

me iacobo comalia notario infrascripto compositum

et confectum. supradictus dominus abbas de con

sensu et uoluntate fratrum seu monachorum in dicto

monasterio residentium. uidelicet. domini iacobi true,

domini iohannis de sancto donato, et domini iohannis

de ciriaco. et domini martini de sauzasco. et ma-

rentini. et domini mainfredi de aste, uolens eidem

zono dignam recompensacionem faceré de predictis

godiis fructibus et prouentibus. dictum zonum in-

uestiuit de rebus infrascriptis secundum formam in

ferius denotatam. in primis de pecia una terre culte,

iacente in loco ubi dicitur eldot. quibus coherent

dementi et uia. item de quindecim iornatis terre

culte, iacentibus in brayda rotunda, quibus coherent

sili et uia. item de undecim iornatis terre culte,

iacentibus in brayda molendini. quibus coherent sili.

item de decern iornatis terre culte, iacentibus in la